Eğitim sürecinde bu kelimelerin belirli bir plana göre hazırlanmış
kısa ve anlamlı cümleler örnekliğinde öğrenciye sunulması gerektiği
vurgulanmıştır. Arapça’da yaygın kullanılan kelimelerin listesini çıkaran ve dil
öğretiminde bu kelimelerin öneminden bahseden ilk kişi Câhız (öl. 255/869)
olarak kabul edilir. Câhız bazı kelimelerin diğerlerinden daha fazla
kullanıldığına, dolayısıyla dil öğreniminde bunlara daha fazla ihtiyaç
duyulduğuna dikkat çekmiştir. Arap dili öğreniminde bu konuda ihtiyaç
duyulan hususlardan biri fiillerin kullanımının öğrenilmesidir.

It was emphasized that these words should be presented to the students in the
form of short and meaningful sentences prepared according to a certain plan
during the education process. The first person to list the commonly used words
in Arabic and to talk about the importance of these words in language teaching
is considered to be Jahiz (d. 255/869). Jahiz drew attention to the fact that some
words are used more than others, so they are needed more in language
learning. One of the issues needed in learning the Arabic language is to learn
the use of verbs. Because in Arabic, not every verb is used with every letter;
Each letter used affects the meaning of the verb.

Fiillerin harfi cerlerle ilişkisini, söz konusu
ilişkinin nasıl yeni anlamlar doğurduğunu tespit etmek ve bunların içerisinden yaygın
kullanılanların listesini oluşturmak yabancılara Arapça öğretiminde büyük kolaylık ve katkı
sağlayacaktır. Nitekim dilci kimliği ile ön plana çıkan Câhız (ö. 255/869) bazı kelimelerin
diğerlerinden daha fazla kullanıldığını dolayısıyla bunlara daha fazla ihtiyaç duyulduğunu
belirtmiştir. Ona göre ancak konuşulan veya yazılan cümleler toplanıp tahlil edilerek
incelendiği takdirde, en fazla kullanılan yani en çok ihtiyaç duyulan kelimeler tespit edilebilir1

Fiiller hayatın her aşamasına dair hareket ve eylem bildirmesi sebebiyle dilde önemli
bir role sahiptir. Cümlenin öğeleri arasında anlamın en önemli kısmını ifade ettiği için diğer
öğelere kıyasla daha ön plandadır. Bunun yanı sıra diğer öğeler arasındaki bağlantıyı sağlayan
da fiillerdir.7 Bundan dolayı İbnü'l-Kûtıyye (ö. 367/977) şu ifadeleri kullanmaktadır: “Fiiller
kelamın çoğunluğunun bina edildiği asıllardır. Bu sebeple alimler fiili ebniye diye isimlendirmişlerdir.
Fiilleri bilmekle birçok Kur’ân ve hadis ilmine dair delillendirme yapılabilir.”8

İfadede Fiilin Baskın Olması

Her dilin kendine has özellikleri ve vasıfları bulunmaktadır.

Fiilin ifadede baskın bir rol oynaması sadece Arapça’ya has bir özellik değildir. Sâmî
dillerinde de benzer durum görülmektedir. Fiil her şeydir. Cümle fiilden oluşur; fiil, isim ve
harfe boyun eğmez.11

Arapların tabiatı muhatabın ihtiyaç duyduğu hususları önce söylemeye yöneliktir.12
Kendisi de bir Arap ve dil bilgini olan Sîbeveyh (180/796) bu konuda şöyle demektedir: “Sanki
Araplar kendilerince beyan edilmesi daha önemli ve elzem olanı takdim ediyorlar.”13

Arapça köklü bir dildir ve hayatın içinden beslenerek hareketleri/eylemleri
kaydetmiştir. Diğer dillerin birçoğu ise Arapça’ya kıyasla moderndir ve konuya yani faile önem
verme gibi bir mantık üzerine kuruludur.

3- Diğer Dilleri Konuşanlar İçin Arapça Öğretiminde Yaygın İfadelerin Kullanılması

Arapça öğretimi ile meşgul olanlar, yabancılara Arapça öğretiminde nasıl bir metot
takip etmek gerekir? sorusunun cevabını aramaktadır. Bu sorunun cevabı İbn Haldun’un
(808/1406) şu ifadelerinde bulunmaktadır: “Dil öğrenimi diğer melekeler gibi bir melekedir. Bu
melekeyi elde etmenin yolu ise Arapların şiirlerde ve nesirlerde kullandıkları ifadeleri, ayetlerdeki ve
hadislerdeki kullanımları ezberlemektir. Bu ezber sayesinde o kişi sanki Arapların arasında büyümüş biri
gibi olur.